
Página: 1 / 3

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

34/2024

24/05/2024

E-mail: administra@sjbatista.sc.gov.br  Site: http://www.sjbatista.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA
PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTRO - São João
BatistaCEP: 88240-000 CNPJ: 82.925.652/0001-00 Telefone: (48) 3265-0195

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/08/2024
Pregão eletrônico
9/2024 - PE
34/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE UNIFORMES
ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

Participante: REVIVA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 JAQUETA EM MICROFIBRA FORRADA DESCRIÇÃO DA JAQUETA:NA

COR ROYAL PADRONIZADO PELO PANTONE 19-3952 TPG,
CONFECCIONADA EM TECIDO MICROFIBRA 100% POLIÉSTER, COM
GRAMATURA DE 100G/M². COM RECORTES NA PARTE FRONTAL E
MANGAS NAS CORES VERMELHO PADRONIZADO PELO PANTONE
18-1657 TPG E BRANCO (CONFORME LAYOUT) DE FORMA
PROPORCIONAL. CONTER DOIS BOLSOS LATERAIS TIPO FACA COM
FORRO DO MESMO TECIDO PRINCIPAL E COM SUAS ABERTURAS
REBATIDAS EM MÁQUINA RETA DE UMA AGULHA. PUNHOS COM
ELÁSTICO INTERNO 4CM REBATIDO - JAQUETA EM MICROFIBRA
FORRADA DESCRIÇÃO DA JAQUETA:NA COR ROYAL PADRONIZADO
PELO PANTONE 19-3952 TPG, CONFECCIONADA EM TECIDO
MICROFIBRA 100% POLIÉSTER, COM GRAMATURA DE 100G/M².
COM RECORTES NA PARTE FRONTAL E MANGAS NAS CORES
VERMELHO PADRONIZADO PELO PANTONE 18-1657 TPG E BRANCO
(CONFORME LAYOUT) DE FORMA PROPORCIONAL. CONTER DOIS
BOLSOS LATERAIS TIPO FACA COM FORRO DO MESMO TECIDO
PRINCIPAL E COM SUAS ABERTURAS REBATIDAS EM MÁQUINA RETA
DE UMA AGULHA. PUNHOS COM ELÁSTICO INTERNO 4CM REBATIDO

6.000,0 UN 57,10 342.600,00

Marca: REVIVA
2 CALÇA MASCULINA EM MICROFIBRA FORRADA DESCRIÇÃO CALÇA

MASCULINA: NA COR ROYAL PADRONIZADO PELO PANTONE 19-
3952 TPG, CONFECCIONADA EM TECIDO MICROFIBRA 100%
POLIÉSTER, COM GRAMATURA DE 100G/M². CONTER DOIS BOLSOS
LATERAIS TIPO FACA COM FORRO DO MESMO TECIDO PRINCIPAL E
COM SUAS ABERTURAS REBATIDAS EM MÁQUINA RETA DE UMA
AGULHA. O FECHAMENTO INTERNO (GANCHO, ENTRE PERNAS,
LATERAIS E APLICAÇÃO DO ELÁSTICO DE 4CM) DEVERÃO SER EM
MÁQUINA OVERLOQUE COM PONTO CONJUGADO, COM LINHA E FIO
NA COR DA PEÇA. - CALÇA MASCULINA EM MICROFIBRA FORRADA
DESCRIÇÃO CALÇA MASCULINA: NA COR ROYAL PADRONIZADO
PELO PANTONE 19-3952 TPG, CONFECCIONADA EM TECIDO
MICROFIBRA 100% POLIÉSTER, COM GRAMATURA DE 100G/M².
CONTER DOIS BOLSOS LATERAIS TIPO FACA COM FORRO DO
MESMO TECIDO PRINCIPAL E COM SUAS ABERTURAS REBATIDAS
EM MÁQUINA RETA DE UMA AGULHA. O FECHAMENTO INTERNO

3.000,0 UN 37,20 111.600,00

Sistema: Compras -  Usuário: julianogrime. Emissão: 07/08/2024, às 13:24:36. Protocolo: eaa4cfdd-8908-4b0c-a74b-b0802886116b



Página: 2 / 3

(GANCHO, ENTRE PERNAS, LATERAIS E APLICAÇÃO DO ELÁSTICO
DE 4CM) DEVERÃO SER EM MÁQUINA OVERLOQUE COM PONTO
CONJUGADO, COM LINHA E FIO NA COR DA PEÇA.
Marca: REVIVA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 BERMUDA MASCULINA EM MICROFIBRA DESCRIÇÃO BERMUDA

MASCULINA: NA COR ROYAL PADRONIZADO PELO PANTONE 19-
3952 TPG, CONFECCIONADA EM TECIDO MICROFIBRA 100%
POLIÉSTER, COM GRAMATURA DE 100G/M². CONTER DOIS BOLSOS
LATERAIS TIPO FACA COM FORRO DO MESMO TECIDO PRINCIPAL E
COM SUAS ABERTURAS REBATIDAS EM MÁQUINA RETA DE UMA
AGULHA. O FECHAMENTO INTERNO (GANCHO, ENTRE PERNAS,
LATERAIS E APLICAÇÃO DO ELÁSTICO DE 4CM) DEVERÃO SER EM
MÁQUINA OVERLOQUE COM PONTO CONJUGADO, COM LINHA E FIO
NA COR DA PEÇA. OS - BERMUDA MASCULINA EM MICROFIBRA
DESCRIÇÃO BERMUDA MASCULINA: NA COR ROYAL PADRONIZADO
PELO PANTONE 19-3952 TPG, CONFECCIONADA EM TECIDO
MICROFIBRA 100% POLIÉSTER, COM GRAMATURA DE 100G/M².
CONTER DOIS BOLSOS LATERAIS TIPO FACA COM FORRO DO
MESMO TECIDO PRINCIPAL E COM SUAS ABERTURAS REBATIDAS
EM MÁQUINA RETA DE UMA AGULHA. O FECHAMENTO INTERNO
(GANCHO, ENTRE PERNAS, LATERAIS E APLICAÇÃO DO ELÁSTICO
DE 4CM) DEVERÃO SER EM MÁQUINA OVERLOQUE COM PONTO
CONJUGADO, COM LINHA E FIO NA COR DA PEÇA. OS

3.000,0 UN 19,12 57.360,00

Marca: REVIVA
4 CALÇA LEGGING EM SUPLEX DESCRIÇÃO CALÇA LEGGING: NA COR

ROYAL PADRONIZADO PELO PANTONE 19-3952 TPG
CONFECCIONADA EM SUPLEX (90% POLIAMIDA E 10% ELASTANO),
COM GRAMATURA DE 360G/M². O FECHAMENTO INTERNO
(GANCHO, ENTRE PERNAS, LATERAIS E CÓS) DEVERÃO SER EM
MÁQUINA OVERLOQUE COM PONTO CONJUGADO COM LINHA E FIO
NA COR DA PEÇA. OS GANCHOS DIANTEIRO E TRASEIRO DEVEM
SER REBATIDOS EM MÁQUINA GALONEIRA COM UMA AGULHA PARA
REFORÇO DAS COSTURAS. AS BARRAS DEVERÃO TER 2CM COM
FECHAMENTO EM MÁQUINA GALONEI - CALÇA LEGGING EM SUPLEX
DESCRIÇÃO CALÇA LEGGING: NA COR ROYAL PADRONIZADO PELO
PANTONE 19-3952 TPG CONFECCIONADA EM SUPLEX (90%
POLIAMIDA E 10% ELASTANO), COM GRAMATURA DE 360G/M². O
FECHAMENTO INTERNO (GANCHO, ENTRE PERNAS, LATERAIS E
CÓS) DEVERÃO SER EM MÁQUINA OVERLOQUE COM PONTO
CONJUGADO COM LINHA E FIO NA COR DA PEÇA. OS GANCHOS
DIANTEIRO E TRASEIRO DEVEM SER REBATIDOS EM MÁQUINA
GALONEIRA COM UMA AGULHA PARA REFORÇO DAS COSTURAS. AS
BARRAS DEVERÃO TER 2CM COM FECHAMENTO EM MÁQUINA
GALONEI

3.000,0 UN 43,80 131.400,00

Marca: REVIVA
5 BERMUDA CICLISTA FEMININA EM SUPLEX DESCRIÇÃO BERMUDA

CICLISTA: NA COR ROYAL PADRONIZADO PELO PANTONE 19-3952
TPG, CONFECCIONADA EM SUPLEX (90% POLIAMIDA E 10%
ELASTANO), COM GRAMATURA DE 360G/M². O FECHAMENTO
INTERNO (GANCHO, ENTRE PERNAS, LATERAIS E CÓS) DEVERÃO
SER EM MÁQUINA OVERLOQUE COM PONTO CONJUGADO COM
LINHA E FIO NA COR DA PEÇA. OS GANCHOS DIANTEIRO E
TRASEIRO DEVEM SER REBATIDOS EM MÁQUINA GALONEIRA COM
UMA AGULHA PARA REFORÇO DAS COSTURAS. AS BARRAS
DEVERÃO TER 2CM COM FECHAMENTO E - BERMUDA CICLISTA
FEMININA EM SUPLEX DESCRIÇÃO BERMUDA CICLISTA: NA COR
ROYAL PADRONIZADO PELO PANTONE 19-3952 TPG,
CONFECCIONADA EM SUPLEX (90% POLIAMIDA E 10% ELASTANO),
COM GRAMATURA DE 360G/M². O FECHAMENTO INTERNO
(GANCHO, ENTRE PERNAS, LATERAIS E CÓS) DEVERÃO SER EM
MÁQUINA OVERLOQUE COM PONTO CONJUGADO COM LINHA E FIO
NA COR DA PEÇA. OS GANCHOS DIANTEIRO E TRASEIRO DEVEM
SER REBATIDOS EM MÁQUINA GALONEIRA COM UMA AGULHA PARA
REFORÇO DAS COSTURAS. AS BARRAS DEVERÃO TER 2CM COM
FECHAMENTO E

3.000,0 UN 28,59 85.770,00

Marca: REVIVA
6 SHORT-SAIA EM SUPLEX DESCRIÇÃO SHOT-SAIA: NA COR ROYAL

PADRONIZADO PELO PANTONE 19-3952 TPG, CONFECCIONADA EM
3.000,0 UN 25,50 76.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: julianogrime. Emissão: 07/08/2024, às 13:24:36. Protocolo: eaa4cfdd-8908-4b0c-a74b-b0802886116b



Página: 3 / 3

SUPLEX (90% POLIAMIDA E 10% ELASTANO), COM GRAMATURA DE
360G/M². O FECHAMENTO INTERNO (GANCHO, ENTRE PERNAS,
LATERAIS E CÓS) DEVERÃO SER EM MÁQUINA OVERLOQUE COM
PONTO CONJUGADO COM LINHA E FIO NA COR DA PEÇA. OS
GANCHOS DIANTEIRO E TRASEIRO DEVEM SER REBATIDOS EM
MÁQUINA GALONEIRA COM UMA AGULHA PARA REFORÇO DAS
COSTURAS. AS BARRAS DEVERÃO TER 2CM COM FECHAMENTO EM
MÁQUINA GALONEIRA DUA - SHORT-SAIA EM SUPLEX DESCRIÇÃO
SHOT-SAIA: NA COR ROYAL PADRONIZADO PELO PANTONE 19-3952
TPG, CONFECCIONADA EM SUPLEX (90% POLIAMIDA E 10%
ELASTANO), COM GRAMATURA DE 360G/M². O FECHAMENTO
INTERNO (GANCHO, ENTRE PERNAS, LATERAIS E CÓS) DEVERÃO
SER EM MÁQUINA OVERLOQUE COM PONTO CONJUGADO COM
LINHA E FIO NA COR DA PEÇA. OS GANCHOS DIANTEIRO E
TRASEIRO DEVEM SER REBATIDOS EM MÁQUINA GALONEIRA COM
UMA AGULHA PARA REFORÇO DAS COSTURAS. AS BARRAS
DEVERÃO TER 2CM COM FECHAMENTO EM MÁQUINA GALONEIRA
DUA
Marca: REVIVA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 CAMISETA MANGA CURTA DESCRIÇÃO CAMISETA: CORPO NA COR

BRANCA EM MEIA MALHA COM FIO 30.1 PV ANTIPILLING (65%
POLIÉSTER 35% VISCOSE), GRAMATURA DE 160G/M². MANGAS NA
COR ROYAL PADRONIZADO PELO PANTONE 19-3952 TPG. A GOLA
DEVERÁ SER REDONDA EM RIBANA 1X1 NA COR ROYAL MESMO
PADRÃO DAS MANGAS, COMPOSTA DE 63% POLIÉSTER, 34%
VISCOSE E 3% ELASTANO, COM LARGURA DE 2 CM ACABADA NA
PEÇA, APLICADA EM ANEL EM MÁQUINA OVERLOCK COM EMENDA
NA PARTE TRASEIRA. NA PARTE INTERNA (COBRINDO A COSTURA)
DEVERÁ CONTER - CAMISETA MANGA CURTA DESCRIÇÃO
CAMISETA: CORPO NA COR BRANCA EM MEIA MALHA COM FIO 30.1
PV ANTIPILLING (65% POLIÉSTER 35% VISCOSE), GRAMATURA DE
160G/M². MANGAS NA COR ROYAL PADRONIZADO PELO PANTONE
19-3952 TPG. A GOLA DEVERÁ SER REDONDA EM RIBANA 1X1 NA
COR ROYAL MESMO PADRÃO DAS MANGAS, COMPOSTA DE 63%
POLIÉSTER, 34% VISCOSE E 3% ELASTANO, COM LARGURA DE 2
CM ACABADA NA PEÇA, APLICADA EM ANEL EM MÁQUINA
OVERLOCK COM EMENDA NA PARTE TRASEIRA. NA PARTE INTERNA
(COBRINDO A COSTURA) DEVERÁ CONTER

6.000,0 UN 15,46 92.760,00

Marca: REVIVA
Total do Participante: 897.990,00

Total Geral: 897.990,00

Assinatura do Responsável

07/08/2024São João Batista,

WILLIAN MAFESSOLLI

Sistema: Compras -  Usuário: julianogrime. Emissão: 07/08/2024, às 13:24:36. Protocolo: eaa4cfdd-8908-4b0c-a74b-b0802886116b


